
---•---REPUBLIKA E SHQIPERISE 

BASHKIA KOR<;E 
KESHILLI BASHKIAK 

VEND IM 

Nr. \ o~ Date fJo- \o- ;2.()).5'° 

PER MIRATIM E RRITJES SE PLANIT TE TE ARDHURA VE DHE PERDORIMIN E 
FONDIT TE FINANCUAR NGA KESIDLLI I QARKUT KOR<;E NE VLEREN 150,000 

LEKE PER QENDREN REZIDENCIALE TE ZHVILLIMIT 

Keshilli i Bashkise i qytetit te Kor9es, ne mbledhjen e tij te dates se sotme, pasi mori ne analize 
materialin e paraqitur nga Drejtoria e Finances, Buxhetit dhe MFK dhe Qendra Rezidenciale e 
Zhvillimit, duke u bazuar ne ligjin nr 139/2015 "Per veteqeverisjen vendore", ligjin nr. 9936 date 
26.06.2008 "Per menaxhimin e sistemit buxhetor ne Republiken e Shqiperise", i ndryshuar, ligjin nr. 
68 date 27.4.2017 "Per financat e veteqeverisjes vendore", ligjin nr.115/2024 "Per buxhetin e vitit 
2025", udhezimin nr. 9 date 20.03.2018 i Ministrise se Financave dhe Ekonomise "Per procedurat 
standarde te zbatimit te buxhetit", i ndryshuar, udhezimin plotesues nr. 2 date 25.1.2025 "Per 
zbatimin e buxhetit te vitit 2025", VKB nr. 167 date 29.12.2023 "Mbi miratimin e buxhetit vjetor te 
vitit 2024 dhe PBA 2024-2026 te Bashkise Kor9e", i ndryshuar, urdhrin nr. 11 date 14.1.2025 "Per 
detajimin e shpenzimeve korrente per vitin 2025 te Bashkise dhe Institucioneve te varesise" sipas 
programeve dhe projekteve'', i ndryshuar, si dhe Vendimin nr.51 date 23 .12.2024 "Mbi miratimin e 
buxhetit te Keshillit te Qarkut per vitin 2025", mbeshtetur ne kompetencat qe ka si dhe mbas 
diskutimeve dhe propozimeve te keshilltareve: 

VENDOSI 

1. Te miratoje rritjen e planit te te ardhurave per Qendren Rezidenciale te Zhvillimit te financuar nga 
Keshilli i Qarkut Kor9e ne vleren 150,000 leke. 

2. Te miratoje perdorimin e kontributit financiar nga Keshilli i Qarkut Kor9e ne zerin e shpenzimit 
ble1je bebelina me kete strukture buxhetore: 
SHTOHET Prog. AI 122 00 Prod. VO 14AAE 05 Art. 6020000 + 150,000 leke 

3. Per zbatimin e ketij vendimi ngarkohet Drejtoria e Finances, Buxhetit dhe MFK si dhe Qendra 

Rezidenciale e Zhvillimit. 

4. Ky vendim hyn ne fuqi 10 <lite pas shpalljes. 

Sekret::~ ~hkiak 

Miratuar me 
VotaPro~ 
Vota Pro-3_'1._ 

Vota Kunder O 
Vota Abstenim_ lL----
Zbardhur me daH! lD" IO- lO '.l.5 



Nr. - --- prot 

BASHKIA KOi.Cf 

NR ~IO~(QoP~l 
DAT A 2.1{ I 0 --•-- I\ AEPUILlkA E 8HQ IP eR1S@ 

BASHKIA KORCE 
DREJTORIA E FINANCES, BUXHETIT DHE MFK 

RELACION 
PER MIRA TIME RRITJES SE PLANIT TE TE ARDHURA VE DHE PERDORIMIN E 
FONDIT TE FINANCUAR NGA KESIDLLI I QARKUT KOR<;E NE VLEREN 150,000 

LEKE PER QENDREN REZIDENCIALE TE ZHVILLIMIT 

Me Vendimin nr.51 date 23.12.2024 "Mbi miratimin e buxhetit te Keshil lit te Qarkut per vitin 2025", 
Keshilli i Qarkul Kor9e ka miratuar fondin prej 150 mije leke kontribul fi nanciar per Qendren 
Rezidenciale te Zhvillimit. 
Duke u bazuar ne ligjin nr 139/20 15 "Per veteqeverisjen vendore", ligjin nr. 9936 date 26.06.2008 "Per 
menaxhimin e sistemit buxhetor ne Republiken e Shqiperise", i ndryshuar, ligjin nr. 68 date 27.4.2017 
"Per financat e veteqeverisjes vendore", ligjin nr.115/2024 "Per buxhetin e vitit 2025", udhezimin nr. 9 
date 20.03.2018 i Ministrise se Financave dhe Ekonomise "Per procedurat standarde te zbatimit te 
buxhetit", i ndryshuar, udhezimin plotesues nr. 2 date 25.1.2025 "Per zbatimin e buxhetit te vitit 2025", 
VKB nr. 176 date 26.12.2024 "Mbi miratimin e buxhetit vjetor te vitit 2025 dhe PBA 2026-2028 te 
Bashkise Kor9e", i ndryshuar, urdherin nr. 11 date 14.1.2025 "Per detajimin e shpenzimeve korrente per 
vitin 2025 te Bashkise dhe Institucioneve te varesise" sipas programeve dhe produkteve, i ndryshuar, si 
dhe Vendimin nr.51 date 23.12.2024 "Mbi miratimin e buxhetit te Keshillit te Qarkut per vitin 2025", 
kerkojme nga Keshi lli Bashkiak te miratoje rritjen e planit te te ardhurave dhe perdorimin e fondit te 
financuar nga Keshilli i Qakut Kor9e ne zerin e shpenzimeve bletje bebe li na, ne vleren 150,000 leke me 
kete strukture buxhetore: 

SHTOHET Prog. AI122 00 Prod. V014AAE 05 Art. 6020000 + 150,000 !eke 

DREJTORIA E FINANCES 

Valbona Ziko 

IALE E ZHVILLIMIT 

DREJTORE E DREJTORISE SE 

PERGJITHSHME JURIDlKE DHE TE BURIMEVE 

NJEREZORE 



___ iJ __ _ 
Rl!PUBLIKA E SHQIP l RISf: 

REPUBLIKA E SHQIPERISE 
KESHILLI I BASHKISE KORCE 

P/VENDIM 
Nr. Date 

PER MIRATIM E RRITJES SE PLANIT TE TE ARDHURA VE DHE PERDORIMIN E 
FONDIT TE FINANCUAR NGA KESHILLI I QARKUT KORCE NE VLEREN 150,000 

LEKE PER QENDREN REZIDENCIALE TE ZHVILLIMIT 

Keshil li i Bashkise i qytetit te Koryes, ne mbledhjen e tij te dates se sotme, pasi mori ne analize 
materialin e paraqitur nga Drejtoria e Finances, Buxhetit dhe MFK dhe Qendra Rezidenciale e 
Zhvillimit, duke u bazuar ne ligjin nr 139/2015 "Per veteqeverisjen vendore", ligjin nr. 9936 date 
26.06.2008 "Per menaxhimin e sistemit buxhetor ne Republiken e Shqiperise", i ndryshuar, ligjin nr. 
68 date 27.4.2017 "Per financat e veteqeverisjes vendore", ligjin nr.1 15/2024 "Per buxhetin e vitit 
2025", udhezimin nr. 9 date 20.03.2018 i Ministrise se Financave dhe Ekonomise "Per procedurat 
standarde te zbatimit te buxhetit", i ndryshuar, udhezimin plotesues nr. 2 date 25.1.2025 "Per 
zbatimin e buxhetit te vitit 2025", VKB nr. 167 date 29.12.2023 "Mbi miratimin e buxhetit vjetor te 
vitit 2024 dhe PBA 2024-2026 te Bashkise Korye'', i ndryshuar, urdhrin nr. 11 date 14.1.2025 "Per 
detajimin e shpenzimeve korrente per vitin 2025 te Bashkise· dhe lnstitucioneve te varesise" sipas 
programeve dhe projekteve", i ndryshuar, si dhe Vendimin nr.51 date 23.12.2024 "Mbi miratimin e 
buxhetit te Keshillit te Qarkut per vitin 2025'', mbeshtetur ne kompetencat qe ka si dhe mbas 
diskutimeve dhe propozimeve te keshilltareve: 

VENDOSI 

I. Te miratoje rritjen e planit te te ardhurave per Qendren Rezidenciale te Zhvillimit te financuar nga 
Keshilli i Qarkut Korye ne vleren 150,000 leke. 

2. Te miratoje perdorimin e kontributit financiar nga Keshi ll i i Qarkut Korye ne zerin e shpenzimit 
blerje bebel ina me kete strukture buxhetore: 
SHTOHET Prog. AJl 22 00 Prod. VO I 4AAE 05 Art. 6020000 + 150,000 leke 

3. Per zbatimin e ketij vendimi ngarkohet Drejtoria e Finances, Buxhetit dhe MFK si dhe Qendra 

Rezidenciale e Zhvillimit. 

4. Ky vendim hyn ne fuqi 10 dite pas shpalljes. 

Sekretari i Keshillit Bashkiak 

Eva NA<;I 

Miratuar me vota 
Vota Pro __ 
VotaPro __ 
Vota Kunder __ _ 
Vota Abstenim ----
Zbardhur me date __ _ 

KRYETAR 

Ana Verushi 


